[image: image1.png]

ВЕРХНЕХАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов от 03.03.2008г.

№ 179-III-РС «Об утверждении Регламента

работы Совета народных депутатов

Верхнехавского муниципального

района в новой редакции»

       В соответствии с Федеральным Законом  от 06.10. 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верхнехавского муниципального района Совет народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
   1. Внести в Регламент работы Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального района, утвержденный решением Совета народных депутатов от 03.03.2008 г. № 179-III-РС «Об утверждении Регламента работы Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального района в новой редакции»  следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 статьи 9   изложить в следующей редакции:

«1. По предложению главы Верхнехавского муниципального района  на срок полномочий Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального района избирается заместитель председателя Совета народных депутатов путем проведения открытого или тайного голосованием. Способ голосования определяется  депутатами Верхнехавского муниципального района в ходе обсуждения данного вопроса.»

1.2. пункт 3  статьи 11 изложить в следующей редакции:

«3. По вопросу досрочного освобождения от обязанностей  председателя Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального района,  заместителя председателя Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального района проводится  открытое или тайное голосование. Способ голосования определяется  депутатами Верхнехавского муниципального района в ходе обсуждения данного вопроса.»

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Глава Верхнехавского

муниципального района                                                                А.Г. Пермяков

Совет народных депутатов

«27»___04____ 2017 г.

№ 120 - V- СНД